Муниципальное образование «Надеждинское  сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2022			                                        					№ 23
с. Надеждинское
О внесении изменений в муниципальную программу «Обустройство ограждения муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры» муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 17.01.2022 № 3

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Внести в муниципальную программу «Обустройство ограждения муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры» муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 17.01.2022 № 3 следующие изменения:
     2. Паспорт муниципальной программы «Обустройство ограждения муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры» муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области изложить в новой редакции согласно приложению.
     3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
       4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации
Надеждинского сельского поселения                                             Е.В. Ладынская
[bookmark: _GoBack]

	                                                                                                                               Приложение
 к постановлению администрации сельского поселения от 25.04. 2022 г. № 23

Муниципальная программа
1. Паспорт муниципальной программы «Обустройство ограждения  муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры» муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Направление реализации
	Организация оформления фасадов (внешнего вида) зданий (административных зданий, объектов социальной сферы, объектов инфраструктуры и др.), находящихся в муниципальной собственности, а также установка (обустройство) ограждений, прилегающих к общественным территориям, газонных  и тротуарных ограждений

	Место реализации,  наименование
	Обустройство ограждения  муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры» муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Информация о собственниках земельных участков, формирующих территорию под благоустройство, а также о границах данных земельных участков
	Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, село Надеждинское, ул. Набережная, д.3, кадастровый номер:  79:04:3100001:44, площадью  292,10  кв.м.; село Головино, пер. Юбилейный, д.2, кадастровый номер: 79:04:2300004:28, площадью  347, 2 кв.м.

	Проект соответствует нормам безопасности и законодательству Российской Федерации (да/нет)
	да

	Цель и задачи проекта
	Цель: обеспечение безопасности пребывания жителей сельского поселения, работников учреждения в зданиях Дома культуры, создание благоприятных условий для развития культуры на территории поселения
Задачи:
1)обустройство ограждения зданий муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры» муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;
2)обеспечение антитеррористической защищенности учреждения;
3) создание условий для эстетического оформления, культуры содержания прилегающей к зданиям  территории.

	Инициатор проекта
	Жители села с. Надеждинское  МО «Надеждинское  сельское поселение» Биробиджанского района  Еврейской автономной области

	Заявитель проекта
	Администрация МО «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского района  Еврейской автономной области

	Продолжительность реализации проекта (количество месяцев, не более 12)
	4 месяца

	Дата начала реализации проекта
	15 мая 2022 года

	Дата окончания реализации проекта
	15 сентября  2022 года

	Общие расходы по проекту, тыс. рублей:
	1158051,52 руб.

	в том числе за счет средств:

	Федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации
	708051,52 руб.

	местного бюджета, подтверждающего выпиской из местного бюджета
	45 000 руб.

	внебюджетных источников, включая вклад граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в реализацию проекта в различных формах (денежные средства, трудовое участие, предоставление помещений и технических средств)

	405 000 руб.

    Целевая группа:
	Численность граждан, подтвердивших участие в реализации проекта, человек

	349

	Общее количество граждан, проживающих в населенном пункте, расположенном на сельской территории, в котором реализуется проект, человек

	с. Надеждинское – 399;
с. Головино - 140
Всего: 539

	Количество граждан, которые получат пользу от реализации проекта, человек

	377

	Удельный вес граждан, получающих выгоду от реализации проекта, %

	70%

2